Р О С СШZСКАJI ФЕДЕРАIД4Я
КАJIИНИНГРАДСКАЯ ОБ JIАСТЬ

АддинI4стрАIия ми{иI_ч4гIАJьного оБрАзовАниrI
((янтАрныЙ городскоЙ окрут>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o_4!__l, аш-*а-е- 2025г. Ns Д€
пгт. Янтарный

Об установлении норматива на обеспечение питанием и страхование жизни

и здоровъя детей в возрасте от б до 18 лет

в муницип€lльных лагерях с дневным пребыванием

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ

(Об общих принципах организации местного самоуправлениrI В

Российской Федерации>, Федеральным законом от 29.10.2012 << 27З-ФЗ

<Об образовании в Российской Федерации), на основании постановлениlI

Правительства Калининградской области от 02.03.2020 J\b 103 КОб

определении порядка обеспечения питанием и страхованиrI ЖиЗни И

здоровья детей в возрасте от б до 18 лет в государственньD(

(муниципалъных) лагерях с дневным пребываниемD (в ред.

постановлениrI от 04.02.2025 JФ 24-п) администрация

пocTaHoBJUIeT:

1. Установить норматив расходов на обеспечение пиТаниеМ И

страхование жизни и здоровья детей в возрасте от б до 18 лет в

мунициlr€tllьных лагерях с дневным пребыванием в раЗмеР е 242 (ДВеСТИ

сорок два) рубля 41 коп. за один день пребывания.

2. Постановление администрации муниципаJIъного образования

<сЯнтарный городской округ>) от 22.02.2024 J\b 186 (об установлении
норматива на обеспечение питанием и сц)ахование жизни и здоровья

детей в возрасте от б до 18 лет в муницип€tльньIх лагерях с дневным

пребыванием) считать утратившим сиJry.

3. ,.Щиректору МБОУ кСОШ им.М.С.JIrобушкина МО
<сЯнтарный городской округ>> Зоренко Ю.Л., И.о. директора МБУ .ЩО

<<Спортивная rrlкола Шторм>> Круглик в.в., директору МБУ ,ЩО <<,Щетская

школа искусств)) Янтарного городского округа Щеликовой л.А.

руководствоваться настоящим постановлением при оформпении

договорных отношений по организации питаниrI и страхования указанной
категории детей.

4. Начальнику общего отдеща Григорьевой И.Щ. ознакомить под
подпись с настоящим постановлением oTBeTcTBeHHbIx лиц, ук€lзанньтх в

данном постановлении.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начаlrьника отдела образованиrI, культуры и спорта администрации
МО <сЯнтарный городской округ) Юрилину Ю.В. в пределах
полномочий.

6. Постановлением вступает в сиJry с даты подписаниrI.

Глава администрации
МО <Янтарный городской И.Н.Гракова

исп.Юрилlлна Ю,В,

"ffiq